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Валюталық жүйе — ұлттық 
заңдылықтармен немесе мемлекет 
аралық келісімшарттармен бекітілетін 
валюталык, қатынастарды ұйымдастыру 
жəне реттеу нысаны.



Валюталық жүйелер үш түрге 
бөлінеді:
1.Ұлттық валюталық жүйе;
2.Дуниежүзілік валюталық жүйе;
3.Аймақтық немесе 
мемлекетаралық валюталық жүйе.



Ұлттық валюталық жүйе—халықаралық төлем 
айналымын жүзеге асыратын, ұдайы өндіріс үдерісіне 
қажетті валюталық ресурсты құрайтын жəне оны 
пайдалануға көмектесетін экономикалық қатынастар 
жиынтығын білдіреді.
Ұлттық валюталық жүйе — елдің ақша жүйесінің бір 
бөлігі. Оның ерекшеліктері елдің құрамдас 
экономикасының-жəне сыртқы экономикалық 
байланыстардың даму дəрежесі мен жағдайына 
байланысты анықталады.
Ұлттық валюталық жүйе дүниежүзілік валюталық жүйемен 
тығыз байланысты. Дүниежүзілік валюталық жүйе XIX 
ғасырдың ортасына таман құрылған.



Дүниежузілік валюталық жүйе — бұл халықаралық несие-
қаржы институттары мен валюталық құралдардың қызмет етуін 
қамтамасыз ететін халықаралық келісімшарттар мен 
мемлекетаралық құқықтық нормалар кешенін қамтыды.
Дүниежүзілік валюталық жүйелердің қызмет ету сипаты мен 
тұрақтылығы дүниежүзілік шаруашылықтың құрылымдылық 
кағидаларының сəйкес келуі дəрежесіне жəне алдыңғы қатарлы 
елдердің мүдделеріне байланысты болып келеді.
Ұлттық жəне дүниежүзілік валюталык жүйелер арасындағы 
байланыс пен айырмашылықтары олардың негізгі 
элементтерінен көрінеді.



Халықаралық валюталық қатынастар – бұл ұлттық шаруашылық 
қызметтерінің нəтижелері мен өзара алмасуына қызмет ететін жəне 
дүниежүзілік шаруашылықтағы валюталардың қызмет етуі барысында 
қалыптасатын қоғамдық қатынастар жиынтығы. 

Валюталық қатынастардың жекелеген элементтері – вексель ісі 
түрінде Ертедегі Грецияда пайда болған. Олардың келесі даму 
кезендері Лиондағы  вексель жəрменкелері  мен басқа да Орта 
ғасырлық Еуропадағы сауда орталықтары болды,  онда есеп 
айырысулар вексель арқылы жүргізіледі. Халықаралық қатынастардың 
одан əрі дамуы өндіргіш күштерінің өсуімен, дүниежүзілік нарықтардың 
құрылуымен, халықаралық еңбек бөлінісінің тереңдеуімен байланысты 
болды.



Резервтік валюта −  халықаралық төлем жəне резерв 
құралы функциясын орындайтын, басқа елдер үшін валюталық 
паритет пен валюталық бағамды анықтауға базалық қызмет 
ететін, валюталар бағамын реттеу мақсатында валюталық 
интервенция жүргізуде пайдаланылатын алдыңғы қатарлы 
елдердің айырбасталған ұлттық валюталарының ерекше 
категориясы. 

Резервтік валюта мəртебесін алудағы алғышарттар:
-дүниежүзілік  өндірісте, тауарлар мен капитал 

экспорттарында елдердің билік ету позициясы;
- жоғары тиімді байланыс жүйесі бар несиелік-банктік 

мекемелердің дамыған торабы;
-басқа елдерде оған деген сұранысты қамтамасыз ететін, 

халықаралық айналымдағы  валютаның еркін айналымдағы 
жəне валюталық шектеудің болмауы.



Валюталық паритет- бұл валюталық бағамның  негізгі болып 
табылатын жəне заңды түрде бекітілген екі валюта арасындағы шекті 
қатынасты білдіреді. ХВҚ Жарғысы бойынша валюталық паритет СДР 
негізінде белгіленеді.

Ұлттық валюталық жүйенің шегінде ХВҚ арқылы мемлекетаралық 
реттеу обьектісі болып саналатын валютамен жасалатын 
операцияларға шек қою, яғни  валюталық шектеу енгізілуде. 

Халықаралық ақшалай талаптар мен міндеттемелерді мемлекеттік 
реттеумен байланысты бейнелейтін жəне жекелеген елдің немесе 
барлық елдердің төлем қабілетін сипаттайтын-халықаралық өтімділік 
валюталық жүйенің элементі болып табылады.Халықаралық валюта 
өтімділігінің құрылымына шетел валютасы, алтын, Халықаралық 
валюта қатынастағы резервтік позиция, СДР жəне ЭКЮ-дағы шоттар 
кіреді.



Аймақтық валюталық жүйе - валюталық 
бағамдардың ауытқуын азайту жəне интеграциялық 
процессті ынталандыру мақсатында бірлестікке мүше 
елдердің валюталық қатынастарын мемлекеттік-
құқықтық ұйымдастыру формасының жəне 
экономикалық интеграция шегінде валюталардың 
қызмет етуімен байланысты қалыптасатын қоғамдық 
қатынастардың жиынтығы болып табылады 



�Назарларыңызға        
р      рахмет!!!


